
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE  

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE  

   

 

 N. 554477  REG. GENERALE DEL 21/08/2024 

 N. 4400  REG. SERVIZIO DEL 21/08/2024 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO 

REGIONALE - ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLA LIGURIA DEL 27 E 28 OTTOBRE 2024. 

AUTORIZZAZIONE A COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE 

NEL PERIODO DAL 02.09.2024 AL 01.11.2024 PER GLI ADEMPIMENTI CONCERNENTI LE 

OPERAZIONI ELETTORALI.      

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   

      
adotta la seguente 

 

DETERMINAZIONE 

 

PREMESSO che con decreto N. 5126, sottoscritto in data 31.07.2024, il Presidente della Giunta Regionale 

f.f.  ha indetto i comizi per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale – 

Assemblea Legislativa della Liguria - per i giorni di domenica 27 e lunedì 28 ottobre 2024;  

 

VISTO l’articolo 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

19 marzo 1993, n. 68, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d) della Legge 27 dicembre 2013, n. 

147, per il quale il personale dei Comuni può essere autorizzato dalle rispettive Amministrazioni, anche in 

deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario, entro il limite medio di spesa di 40 ore 

mensili per persona a prescindere dalla qualifica rivestita, e sino ad un massimo individuale di 60 ore 

mensili per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni 

al quinto giorno successivo alla stessa data; 

 

VISTA la determinazione n 521 RG del 07.08.2024 di costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale per 

lo svolgimento delle consultazioni elettorali indicate in oggetto; 

 

CONSTATATO che per gli adempimenti elettorali è necessario che nel periodo dal 02.09.2024 al 

01.11.2024 vengano effettuate dal personale comunale prestazioni straordinarie come da prospetto 

allegato, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per un importo presunto 

complessivo di Euro 14.586,29; 

 

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie; 

 

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la competenza per l’assunzione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 192 del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VISTI i vigenti Regolamenti Comunali; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare l’esecuzione di lavoro straordinario, per le necessità di cui in premessa, al personale 

comunale come da prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 91/2 Descrizione STRAORDINARIO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 

Miss./Progr. 01 PdC finanz. U.1.01.01.01.003 Spesa non ricorr. X 

Centro di costo ELETTORALE Compet. Econ. 2024 

SIOPE -- CIG -- CUP -- 

Creditore DIPENDENTI COMUNALI 

Causale LAVORO STRAORDINARIO ELEZIONI REGIONALI 2024 

Modalità finan. 

 

Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
2024.500.0 Importo € 11.025,17 Frazionabile in 

12 

NO 

 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 91/101 Descrizione ONERI PREVIDENZIALI SU STRAORDINARI 

ELETTORALE 

Miss./Progr. 01 PdC finanz. U.1.01.02.01.001 Spesa non ricorr. X 

Centro di costo ELETTORALE Compet. Econ. 2024 

SIOPE -- CIG -- CUP -- 

Creditore DIPENDENTI COMUNALI 

Causale ONERI PREVIDENZIALI E IRAP SU STRAORDINARI ELETTORALI REGIONALI 2024 

Modalità finan. 

 

Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
2024.502.0 Importo € 3.561,13 Frazionabile in 

12 

NO 

 

 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che 

il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 
 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Segretario Comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del Funzionario T.E.Q. Responsabile dell’Area 

Finanziaria servizio, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 

responsabile del servizio interessato; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7) di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento, secondo le modalità di cui alla 

Legge n. 69/2009, sull’Albo on – line del Comune di Vallecrosia, a norma dell’art. 9, comma 1, 

del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 52, in data 11.05.2022 e successivamente modificato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 08.11.2023; 

 

8) Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Armanda D’Avanzo) 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 
 

 

 
 
 
 

 


